
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 853 16 de Maio de 2024  PG. 1/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 

Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 
Diamante do Norte-PR 

 
 

DECRETO Nº.  096/2024 
 

 

SUMULA:  Nomeia Conselheiro Tutelar suplente para suprir a 
necessidade do Conselho Tutelar de Diamante do 
Norte - PR e dá outras providências. 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

 

DECRETA: 

 

Art.1º.  Fica NOMEDA, a Srª. FERNANDA APARECIDA BRANCATO MELO, 

1º suplente do Conselho Tutelar, para exercer o cargo de 

CONSELHEIRO TUTELAR, eleita no pleito municipal de 01/10/2023, 

para o mandato de 04 (quatro) anos, no período de 2024 a 2028, 

iniciando as atividades a partir de 17/05/2024. 

 

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, aos dezesseis dias do mês de maio do 

ano de dois mil e vinte e quatro (16/05/2024). 

 

 

   

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
                                                           PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DESENV. ECONOMICO 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código f9dF7S neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 853 16 de Maio de 2024  PG. 2/4

 
 

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 

 
 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado 
em 04/06/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão 
Eletrônico nº 10/2024. 
 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE.  
 

Exclusivo para MEI/ME/EPP. Cota Ampla Concorrência e Cota  MEI/ME/EPP. 

 

Valor Estimado: R$ 1.198.287,40 (Um milhão cento e noventa e oito mil duzentos e 

oitenta e sete reais e quarenta centavos).  
 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  
e no site https://comprasbr.com.br/. 
 
 
 
 

Diamante do Norte/PR, 15 de maio de 2024. 
 
 
 
 

Eliel dos Santos Correa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Andreza da Silva Pariz 
Pregoeira 

 

 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código f9dF7S neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 853 16 de Maio de 2024  PG. 3/4

 1 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2024 ID. 2674/2024 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 02/2024 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA:- D .  M A R T I N S  D E  L I M A  E N G E N H A R I A  C I V I L   CNPJ 

26.822.153/0001-08. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução sob regime de empreitada por 

preço global para a ampliação da Capela Mortuária de Diamante do Norte. 

 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 484.100,00 (Quatrocentos e oitenta e quatro mil e cem reais). 

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de duração do contrato proveniente do 

presente processo licitatório terá vigência no período de 365 (trezentos e sessenta cinco) dias.  

 

Diamante do Norte, 14 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código f9dF7S neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 853 16 de Maio de 2024  PG. 4/4

 1 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2024 ID. 2675/2024 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 06/2024 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA:- V.  MACHADO  LTDA,  CNPJ 23.703.968/0001-80 

 

Objeto: CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA DO ESTÁDIO REYNALDO 

MASSI, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE/PR. 

 

VALOR DO CONTRATO: - R$289.000,00 (Duzentos e oitenta e Nove Mil Reais). 

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- O pagamento será condicionado a: 

I - Constatação de entrega definitiva,  

II - Apresentação da nota fiscal,  

III – conferência pelo setor de recebimento 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de duração do contrato proveniente do 

presente processo licitatório terá vigência no período de 365 (trezentos e sessenta cinco) dias.  

 

Diamante do Norte, 14 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código f9dF7S neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-05-16T16:51:53-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




